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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°026-2024-OEC/MDCGAL-1

ADQUISICION DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO DE PREDIOS URBANOS DEL DISTRITO DE CORONEL
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA

En la Ciudad de Tacna, el dia 30 de enero del 2025, siendo las 9:30 horas, en la Oficina de la Unidad de
Contrataciones, el Sr Edwin Enrique Cari Vilca con D.N.I. N° 41870881 designado mediante Memorando N° 005-
2025-SGL-GA/MDCGAL como Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), lleva a cabo la apertura de
propuestas del Procedimiento de Adjudicacion Simplificada N°026-2024-OEC/MDCGAL (Primera Convocatoria) -
para la ADQUISICION DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA EL PROYEGCTO: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO DE PREDIOS URBANOS DEL DISTRITO DE CORONEL
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA, de acuerdo al cronograma de aclividades establecido
en las bases integradas.

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. El responsable del OEC da a conocer que el Procedimiento de Seleccién ha sido convocado mediante
publicacién en el SEACE.

2. Acto seguido, segun reporte emitido por el Se@ce se tiene como registrado a los siguiente participantes:

Proweedor con RUC IDMINAIO30I  GUEVARA SAMANAMUD JULTD MICHAEL 305271024 Vide

1
2 Provesdor con RUC 10442420834 CRLIS MERNANDEL MARIA RENE 07/01/2025 Vakds
3 ProvesdorconRUC 10700997780  VENTURA TINEQ IHONATAR JUNIOR 040173025 ViLd:
4 Provesdor con RUC 20183340438 REPRODATASAC, Fappeipial] Viiide
5 ProvesdorconRUC 20273839457  NEPT COMPUTERSRL 074012613 Vilids
6 Provesdsr soa RUC 20513098613 FULL SERVICE ETRITDA, 06/08/2025 Vikds
7 Proveedor con RUC 204530A0F0F  REM COMUNICACIONES T SISTEMAS S.RL, 03/01/2625 Vilds
8 Prevesdss con RUC AMTAEISE6 PIRUANA DE INFORMATICA SOUTFDAD ANCRIMA CEARADS 03/01/ 1013 Viide
9 Prowewder con RUC 20490488013 PERU DATA COMSULTETRL. 30/12/1024 Vidide
10 Prowsedor con RUC 20303087647 TECHNOLOGY LEADER SA.C ) _!0.{12.-'1014 Vilds 1
2% agarus erseeraise. mawwde gl da 12 0. Pighe 11

11 Provesdorcon RUC 20508161418  CORPOSACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNG: 51008 S.AC

17/12{1024

Vil
12 Procesdorcen RUC 20519960826  DATA IMPULSE SOCIFDAD AKONIMA CERRADA 0170871675 vikids
13 Prowesder con RUC 034179025 XPRESS TECANOLOGY SERVICES SAC.-XTSSAC 27/82/1024 Valids
14 Prevesdorcon RUC 20524881846 TRAINING AND COMSULTING MANAGEMENT SAC - TRAICOM S AL, 27/12j3024 Vilds
15 Provesder con RUC WSIMI0ESE FP TEOROLOGE Y SYSTEMEAC 03701/ 1625 Vakde
16 Provesdorcsa AUC 20549359323  BALICATTSALC 27713f2024 Valds
.17 Provesdar con RUC 105484348870 GRUPO ARED SOCIEOAD AHONIMA CERRADA - GRUDD ARFD S AL, 03/81/1025 Vikds
18 Prevesder com RUC A0OEI5267 DK SDILTIONS SAC, 280173825 Yahds
19  Prowsedar con RUC INEOFIBESIE  (OMERCIO E INVERSIONES ARCCAS SAC, 0370172015 Vilids
pii) F‘Le. wedor con RUC 20607321608 Ec.‘.‘_P_ER:Lz EO.].iF_‘I_LL. SR —— B i 05/01/2225 vi’:ie o
112 2. Piga 211
I Proveedorcon RUD  Z0G0B271044  CRUPD CASZASAL 14/01/2025 Vakds
22 ProveedwronRUC 2010572091  [NVFRSIONES NEXHUB BERTOROLI ETRL, /121024 Vilide
13 Proveedorcon RUC 26610050737 (OMPARTA BUSIRESS CODESAL, 05/061/2035 Valids

& ngans woviados soskande D epaiel] G2 010 20 Pigma 33
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3. PRESENTACION DE OFERTAS

A través de la plataforma del SE@CE se presentd, dos (02) oferta, procediendo a su descarga de la siguiente

manera.
| ETESIE  CONERCIOR VERSIONES RNCASSAC, g Wil TG B Ll ke Vs 4
1 N CRPDCATASAL AHE BT e H B 19657 g il fl
4. VERIFICACION DEL CONTENIDO DE LA OFERTA - DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Se procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de determinar su ADMISIBILIDAD,
POSTORES
DOCUMENTACION OBLIGATORIA COMERCIO E INVERSIONES GRUPO CASZA SA.C.
ANCCASSAC. {
a) | Declaracidn Jurada de datos del Postor - Anexo N° 01 Si Si- Presenta
b) | Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta Si Si - Prasenta
Deciaracion Jurada de acierdo con el literal b) del articulo 52 del ;
©) Reglamento — Anexo N° 02 o i
Declaracion Jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. Anexo Si Si- Observado
N° 03
Adjuntar ficha tecnica o follstos o catalogo de los bienes ofertados emitido
por el fabricante, donde se acredite las especificaciones técnicas ~
) solicitadas por el area usuaria. Adicionalmenle se debe indicar la marca del PENDEENTE NO —Presenta
bien,
f) | Deciaracion jurada de plazo de entrega. Anexo N°4 Si Si - Observado
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representants comun, el domicilio comin y las
g) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consarcio asi comoa el porcentaje equivaiente a dichas obligaciones.
Anexo N°5
h) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Si 8i - Observado
ESTADO PENDIENTE NO ADMITIDO
GRUPO CASZA S.A.C:

De la revision que la oferta presentada por el postor de observa que:
1. NO presenta ficha técnica o folletos o catalogo de los bienes ofertados emitido por el fabricante, donde se
acredite las especificaciones técnicas solicitadas por el area usuaria. Adicionalmente se debe indicar la

marca del bien; siendo este un documento obligatorio.

2. Presenta el anexo N° 03 sin embargo no sefiala que bien que se esta ofertando.
3. Presenta el anexo N° 04, oferta el plazo indicado |a entrega de 03 a 10 dias calendario, el postor no ha

establecido el plazo en el cual entregara el bien.

4, Laoferta presentada por el postor se observa que los anexos presentados estan con firmas escanedas.

Al respecto, cabe recordar que en el numeral 1.6 del Capitulo | - Seccién General de las bases integradas
se establecid que las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta, deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segdn la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Enadicién a ello, en el mismo numeral se acota que ‘no se

acepta el pegado de la imagen de una firma o visto".

Por otro lado, el articulo 60 del Reglamento, establece que, en el caso de omisién de la firma, se permite la
subsanacion de las ofertas, con excepcion de la falta de firma en la oferta econémica; es decir, el Anexo

N° 6 no es subsanable.

Por lo antes sefialado, se concluye que el postor no cumplié con presentar su oferta de conformidad con las
disposiciones establecidas en las bases integradas del procedimiento de seleccion. Por lo que corresponde

declarar NO ADMITIDA la oferta del postor.
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COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.

Se de la revision de la oferta presenta por el postor se verifica que presenta los documentos obligatorios
solicitado en las bases integradas, encontrandose pendiente la revision de las fichas tacnicas y de conformidad
al numeral 43.4 del articulo 43 y numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones se
solicitara al area usuaria la evaluacion de los documentos presentados por el postor,

43.4. Las disposiciones sefialadas en los numerales 46.4 y 46.5 del articulo 46 también son aplicables
cuando el procedimiento de seleccion esté a cargo del érgano encargado de las contrataciones

46.4. Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esté facultado para solicitar el apoyo
que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindario
bajo responsabilidad

Acto seguido se procedid a suspender el procedimiento de seleccion, afin que el area usuaria, emita su informe de
cumplimiento de especificaciones técnicas, ello de conformidad con lo establecido en el numeral 43.4 del art. 43 y
numeral 46.4 del art. 46 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado.

Siendo las 10:30 horas del 30 de enero del 2025, se da por concluido el acto y en sefial de conformidad se firma por
duplicado.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°026-2024-OEC/MDCGAL-1

ADQUISICION DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO DE PREDIOS URBANOS DEL DISTRITO DE CORONEL
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA

En la Ciudad de Tacna, el dia 06 de febrero del 2025, siendo las 9:30 horas, en la Oficina de la Unidad de
Contrataciones, el Sr Edwin Enrique Cari Vilca con D.N.I. N° 41870881 designado mediante Memorando N° 005-
2025-SGL-GA/MDCGAL como Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), reincia los actos del admision,
evaluacion y oforgamiento de buena pro del Procedimiento de Adjudicacion Simplificada N°026-2024-
OEC/MDCGAL (Primera Convocatoria) para la ADQUISICION DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO DE PREDIOS URBANOS
DEL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA, de acuerdo al
cronograma de actividades establecido en las bases integradas.

1. Se da a conocer que el 4rea usuaria - Gerencia de Ejecucion de Inversiones, mediante INFORME N°1152-
2025-GEI/MDCGAL traslada el Informe N°293-2025-SGO-GE/MDCGAL de la Sub Gerencia de Obras quien
adjunta el Informe N°0040-2025-MDNN-MASCPUDCGALPTDT-SGO-GEI/MDCGAL emitido por la Residente
de de Proyecto ~ Arq. Mirella Domenica Nufiez Nufiez, quien emite el informe de evaluacion de
Especificaciones Tecnicas referidos al literal €) solicitados como documentos obligatorios, que sefala:

Postor: COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS SAC

BASES INTEGRADAS, CARACTERISTICAS TECNICAS LO OFERTADO

POR EL POSTOR OBSERVACION
_ i __(Pag.s2sy | TR
TIPO 01 g R = - -0 .
l CPU DE ESCRITORIO _
iy a i intel Core 19 de 12va generacion ce a2 gt o
! PROCESADOR f et e o CUMPLE 7
H . Se menciona que la placa
asla 128 GB, sin
‘ MEMORIA {RARS) 3Z GB, DDR5, 4000 MiHz o superior NO CUMPLE ns fa

cantidad de memoria RAN
gque tendra & equiro

{1 disco Duro Soide {85D) de 0118,

| ALmacEnamiENTO | O 5 NG CUMPLE No se menciona
—.—'.VI 47;._.:_— i e ’:_ —— .. ;._ = — = S - e /—.— S m——— ————

‘;’:14;1; 254 Sura [FUD) de 2 T8, TH0 NO CUMPLE No =e menuona
= o = - - S——

TECLADO Sl, lsmaamericanc ¥ con tecledo NO CUMPLE No s& menciona

NLMETIGS

Se asla solcian:
tipc da Tennor
NO CUMPLE GDDREX; sin embargo, ol
posior ofrece una tarela

_| de tips GODRS

| NVIDIA CeForceGTX 3080 Tide

WE=TA Fi =2
TARIETA GRAFICA | 12GB GDDREX o superior

LAN, Wikt y - UNMPLE
8 UETOOTH =i ) CUNPLE

MULTIMEDIA CUMPLE
[UNIDAD GPTICA RW___ i RO CUMPLE.
PUERTOS __ Come minomo o
o -2x USB 20, 2% USS 3 2, 1x HOMI, 5
1% DisplayPort, 1x RJ-45, tx Pusrio NO CUMPLE i iy i P
: i de Audicy micrifone | R ..ol S
— e 0 lalingamericanc, ambos con 2 | s
TECLADO Y MOUS! USB, nusma marca gef CPU B NO CUMPLE | Ni-se r';.ot‘;_‘if,._ na -
Microsoft Office e & Business CUMPLE
2 fal o supefior (%) e
ows 11 Pro de 84 Bits O CUMELE

No se menciona

Espaiiel o superior {3

ENERGY STAR y EFEAT -

| NOCUOWMPLE

FABRICA G MESES, ON BITE {es sitio} NO CUMPLE
MONITOR T T
oo o 32", full HD CUMPLE
PROPORCION 1808 CUMPLE . 1
RESOLUCION MAKX, CuMPLE oy - j
CONTRASIE I cumPLs - i
) __Gumme |
ULO DE VISIGN CUMPLE 1
NCLINACION CUNMBLE f
_PUERTCS CUMPLE _
FUENTE DE P——_
ALIMENTACION | Bnus 100240V CUMPLE _
CERTIFICACION ENERGY STAR y EFEAT — NOGUMPLE | Mo s= mancions
GARANTIADE 38 messs ON SITE NO CUMBLE No se menclons i

| FABRICA
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TIFO 02 1
CPU DE ESCRITORIO - ﬂrf I I
e Inte! Core i7 de 12va generacion o T ki
OCESA z
| PROCESADOR superior 7 CUMPLE |
Se& menciona que ia placa
’ sopora hosta 128 GB, sin
MEMGRIA (RAM 16 GB, DDR4 o supstior NO CUNMPLE embarge, Nomenciena fa
cantdad ds mamoria RAM

quefendrdgisquipo |

' _ | 01 disco Durs Solide (SSD) de 256 :
ZI ] - ]
ALMATENAMIENTO | GB 5 suparior NG CUM%LE K No se mescana

01 disco dure (HDD) de 1 TB o

MO CUMPLE No se mencions

L . - . -] LE?[GF R I
TECLADO S I Y i Wiede NOCUMPLE | Mo se menciona
| am Era cmaciea | NVIDIA GeForceGTX 1060, 668 R
TARJETA GRAFICA | gprps COTREET S
LAN, WiFiy i _ —
BLUETCOTH s _ | ouwnE ﬁ
&, con pueric de salkda de audio y i
MULTIMEDIA entrada de micro yio combe Jack CUMPLE
e {audio ¥ micrdiono) P
| UNIDAD OFTICA 5i, OVG = RW NOCUMPLE | MNose menciona
PUERTOS Como minimo. - ]
-2x USB 2.0, 2x USE 3.2, 1x HOWI, S —
1x DisplayPort, 1x RJ-45, 1x Puero NO CUMPLE S P

Universal de Audio y micrdfone — W 0
I Teclado 'a:"na're'x-xa'm ambas con
L1
TECLADO Y MOUSE puertc USE, misma marca del CPU

NO CUMPLE Mo s menciona

| SOFTWARE DE Si, Microsolt Offica Home & Business

. OFIMATICA 2021 espafiol o supariar {7 SAISPLE
SISTEMA Sf, Windows 11 Fro de 64 Bits _ . o :
 OPERATIVO | Espafiol o supenisr (*) HUGUMFLE 1 Nosemencins
CERTIHG»\CK)N EMERGY 5TAR y EPEAT NG CUMPLE Ho semenciona

\ G 4 " ) "
o "’B"R‘;"él*" o0& _ BMESES,ONSITE(@ensio) | NOGUMPLE | Nosemenciona
I'~.1f“NITGR I - -
T.ﬂ?.'b'XND DE ¢
EANTALLA AF . e b SR
\ PROPORCION 1608 ~ 1 CUMPLE _ |

RESOLUCION MAX. | 1920 x1080 o ] i CUMPLE )
_CONTRABTE _| mayor o igual a 10003 CUMPLE

| BRILLO mayor o gus! 3 300 ca/m? CUMPLE
ANCULO DE VISION t7eT ) CUMPLE o

' | INCLINACION Momenoraf nimayorde30® 0 1 0 CUMPIE | o

| PUERTOS 01 x DisplayPort, 01 x HDMI Qo CUNMPLE
FUENTE DE _ e -
AUVENTACION Enlre 100-240 VH.C . o -QEE?LE )
| CERTIFICACION | ENERGYSTARYEPEAT | NOCUMPLE | Nosemencions
gﬂf‘gﬁg A[A DE 35 mezse: ON SITE ' NOCUMPLE | Nosemenciona

[ {*} Las licancias deberdn ser original y de tips perpetuo

En el INFORME presenta sefiala en su cuya conclusion que el postor NO CUMPLE con las especificaciones
técnicas establecidas en las bases de la Adjudicacion simplificada N° 026-2024-OEC/MDCGAL

2. VERIFICACION DEL CONTENIDO DE LA OFERTA - DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de determinar su ADMISIBILIDAD
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P
| i3 __POSTORES L 5
I DOCUMENTACION OBLIGATORIA COMERCIO E INVERSIONES GRUPO CASZASAC, |
e ANCCASS.ALC,
a) | Declaracion Jurada de datos del Postor - Anexo N° 01 Si 8i- Presenla
b} | Dacumento que acredite Ja representacion de quien suscribe la oferta Si Si- Presenta
9 Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de| . ;
| Reglamento - Anexo N° 02 Si Si- Presenta
Declaracion Jurada de cumplimiento de las Especificacionas Técnicas
d) ;oonégnidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion, Anexo Si Si - Observado
T — NO CUMPLE
Adjuntar ﬁchg tecnica o folletos o catalogo de los bienes ofertadas emifido | De conformidad al INFORME
o por el farbicante, donde se acredite las especificaciones técnicas N*0040-2025-MDNN-
solicitadas por el &rea usuaria. Adicionalmente se debe indicar la marca del MASCPUDCGALPTDT-8GO- NO - Presenta
bien, GEIMDCGAL emitido por el area
| usuaria
. 4 ’____—*nw—____
f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. Anexo N°4 Si Si - Observaclo
Promesa de consorcio can firmas legalizadas, de ser g| €as0, en la que se
cor?sigr)a los integrantes, el representante comin, el domicilio coman y las
9) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
CONSOIcio asi como el porcentaje equivalenle a dichas obligaciones.
Anexo N° 5
h) | El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, Si Si - Observado
ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO J
Es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion
y €s en funcion de ellas que debe efecluarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto la
Entidad como los postores, sujetos a sus disposiciones.
En este punto, cabe sefialar que cada postor debe ser diligente resentar ofertas claras congruentes, de tal
manera que el Organo encargado de las Contrataciones pueda evidenciar lo que los postores se encuentran
ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion debe darse en virtud a la documentacion
obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor o postores en su
oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, Y que por si solos permitan identificar ia
exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la
informacion contenida en la oferta.
En merilo a lo expuesto se realiza |as siguientes observacion a la oferta presentada:
COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.
Conforme se ha indicado en el Informe N"0040-2025—MDNN-MASCPUDCGALPTDT—SGO~GEIIMDCGAL y el
cuadro detallado remitido por parte del area usuaria el postor NO CUMPLE con las especificaciones técnicas
solicitas; por lo que se procede a declarar NO ADMITIDA su oferta.
Por consiguiente, al no haber ofertas vélidas, se procede a declarar DESIERTO el mencionado Procedimiento de

Seleccion, de conformidad con lo establecido en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Acto

seguido se dio lectura al Acta, la misma que fue aprobada y no habiendo ofro punto que tratar, siendo las 11:15

horas del 06 de marzo del 2025, se da por concluido el acio y en sefial de conformidad se firma por duplicado.
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ORGANO ENCAREADO DE LAS CONTRATACIONES




